Włodarskiego Rachmistrza zgłaszali, mianowicie ci, którzy posiadają domy zajezdne w miastach i wsiach, albowiem odtąd niewolno jest po Karczmach zajezdnych używać innych *Latern*, jak tylko ochronne, dla zapobierzenia wypadkom pożarów, najwięcej z nieostrożności światła praktykowanych, pod karami Sądowemi.

Kielce dnia 25. Sierpnia/6. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI

Nro 38265. *Wydział Skarbowy, Sek: Kontr. Skarb.* (671)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do publicznej wiadomości reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17. /29. Lipca r. b. Nro 54642. w przedmiocie użycia stempla do skryptów czyli obligacyów oraz kwitów, w osnowie następującej:

Wydział Dochodów Niestalych

w Warszawie

Sekcyja Stempla. Nro 54642.

dnia 17 /29. Lipca 1841. roku.

### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

*Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego*

1. W rozwiązaniu zapytań: jakiej właściwie ceny używany być winien papier stemplowy do skryptów czyli obligów w których lubo dla bezpieczeństwa kredytora zastrzeżona jest jakowa hypoteka, jednakże te do ksiąg wieczystych i właściwych wykazów hypotecznych nie są zaciągnięte?

W wykonaniu przeto téjże Kommissyi Rządowej reskryptu z d. 21. Sierpnia/2. Września r. b. Nro 64463. wydanego, Rząd Gubernialny podając do wiadomości powszechnéj, poleca wszystkim Komorom Celnym I. i II. Rzędu, Komorze Konsumowéj Kielce, oraz Urzędom Skarbowym ściśle do tegoż w razie potrzeby stósowanie się.

Kielce dnia 19. Września/1. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 30969. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (620)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Postanowienie Rady Administracyjnój z dnia 11./23. Czerwca r. b. zezwalające na przeniesienie przewozu na Rzece Bugu, z pod wsi Rybno, do wsi Rybienka; poniżej dla wiadomości osób interesowanych w kopii umieszcza,

Kielce dnia 1./13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI.

Kopia Nr. <sup>21814</sup>/<sub>7148</sub>.

*Wypis z protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnój*
dnia 11./23. Czerwca 1841. roku.

Na mocy postanowienia Rady Administracyjnój z d. 24. Października 1820. r. urządzony został przewóz na rzece Bugu pod wsią Rybno, za opłatą podług taryfy klasy III. Gdy atoli punkt ten z powodu swego płaskiego położenia i z zalewania go wodą, nie jest do przewożenia dogodnym, przeto Kommissya R.

Art: 18. Utrzymujący przewóz ani przewoźnicy w żadnym czasie niemają pod jakimkolwiek pozorem wybierać opłaty większej nad przepis taryfły, pod karą porządkową, za pierwszym uchybieniem od 30. do 60. Złp. w przypadku powtórzenia winny pod karą jaka jest za oszustwo postanowiona.

w Warszawie dnia 6./18. Lipca 1841. roku.

Zarządzający Naczelnie Komunikacyami Lądowymi i Wodnymi w Królestwie

(podpisano) Generał Adjutant, *Rautenstrauch.*

Nro 41926. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (757)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI:**

W dniu 8. /20. Czerwca r. b.

— Rząd Gubernialny zatem wskutek odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 1./13. Sierpnia r. b. Nr. 39252. poleca, aby ściśle śledztwo niewiadomych z nazwisk *Złoczyńców* przedsięwzięte zostało, którzy wrazie wysledzenia mają być z tém wszystkiém co się przy nich znaleźć może, do Sądu odstawieni.

Kielce dnia 11./23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 34446. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (622)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Kommandant Brześćcia Litewskiego Jenerał Lejtnant Piatkin, doniósł JO.

S. W. i D. z dnia 15./27. Lipca r. b. Nr. 23811. poleca, aby ściśle śledztwo rzeczonego żyda przedsięwzięte zostało; który wrazie ujęcia ma być pod mocną strażą do Biór Rządu Gubernialnego odstawiony.

Kielce dnia 1./13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

*Wójt Gminy Malinowic*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Michał Lebowski*, mając zamiar przeniesienia się na stałe zamieszkanie, do Wolnego miasta Krakowa, stósownie do przepisów w téj mierze obowiązujących, takowy zamiar do powszechnej wiadomości podaje. Malinowice dnia 12./24. Sierpnia 1841. roku.

*W. Marss.*

*Wójt Gminy Charzowice*

Podaje do publicznej wiadomości, iż W. *Władysław Brzeski*, w gminie tuższej zamieszkały, wraz z żoną *Dorotą* oraz dziećmi: *Józefą* córką i *Janem* synem zamierzył przenieść się na stałe zamieszkanie do Wolnego Miasta Krakowa. Zaczém stósownie do rozporządzenia w Dzienniku Gubernialnym Nro 31. z roku 1833. ogłoszonego, ktoby pretensją rościł do przesiedlić się zamierzającego, winien w ciągu miesiąca drogą prawem wskazaną zgłosić się, albowiem po upływie tego terminu do paszportu emigracyjnego przedstawioném zostanie.

Charzowice dnia 18./30. Września 1841. roku.

*Brzeski, W. G. Cha;*
**DODATEK**

# D O D A T E K

do Nr 41.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 28. WRZEŚNIA/10. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 32459. *Wydział Skarbowy Sek. Ogólna.* (753)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Rząd Gubernialny Mazowiecki odezwą z d. 13./25. Czerwca r. b. Nro 4359g. donosząc, iż dowód Likwidacyiny za pretensye gruntowe z epoki Rady Najwyższej b. Xięstwa Warszawskiego Nro 4677. na Zlp. 421.

Przymtem Rząd Gubernialny nadumienia, że dowód ten w tenczas dopiero odzyska swą wartość, gdy nanim poświadczenie stosowne stwierdzające powtórne jego doręczenie przez Rząd Gubernialny Mazowiecki zamieszczone zostanie.

Kielce dnia 9./21. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 42312. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (759)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

części wartości całej entrepryzy przez nich podjętą się mającej, bez takowej zaś kaucyi nietylko do entrepryzy ale nawet do samej licytacji przypuszczani nie będą.
5. Pretendenci mogą odbierać na przyszłość trzecią część pieniędzy za oddzielniemi kaucyami licząc rubel za rubel.

Kielce dnia 9./21. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlnny, FR. BOGDANSKI

Nro 43302. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (786)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

*Bilet* na posiadanie broni palnej dla P. Konstantego Marczewskiego dzierżawcy wsi Szarbia, w Obwodzie Miechowskim, położonej za Nrem 757. wydany za gubiony został. Rząd Gubernialny podając te okoliczności do wiadomości, poleca zarazem aby śledztwo zginionego biletu przedsięwzięte zostało, który w razie wynalezienia ma być do Bióra JW. Naczelnika Wojennego odesłany.

Kielce dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr. 5338: *Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.*

Zawiadomia Pretendentów, iż z powodu expirujących z dniem 19. /31. Grudnia r. b. dzierżaw w tutejszym mieście na następne lat trzy, począwszy od dnia 20. Grudnia/1. Stycznia 1842. r. nowa licytacja przez deklaracje opieczętowane, w Biórze Urzędu Muncypalnego tutejszego odbywać się będzie, a mianowicie w dniu 15. /27. Października r. b. o godzinie 11. z rana

1. Dochodu z propinacyi miejskiej od summy dotychczasowej rocznej Złp. 31150. czyli Rubli sr. 4,672. kop. 50.

2. Dochodu z opłat od konsumo trunków zagranicznych, od summy rocznej Złp. 1,400. czyli Rubli sr. 210. a w dniu 16. /28. Października r. b. 1841. o godzinie 11. z rana:

3. Dochodu z targowego i jarmarcznego od summy rocznej Złp. 5,415. czyli Rubli sr. 812. kop. 25. Każden chęć mający licytowania, w terminie licytacji winien złożyć deklaracją opieczętowaną na ręce Prezydenta wraz z kwitem na złp.

żone w Kassie miasta Kielc wadium, wyrównywające 1./10. części każdego docho-
du, to jest: do propinacyi Złp. 3,115. czyli Rubli sr. 467. kop. 25. do konsumo-
trunków zagranicznych Złp. 140. czyli Rubli sr. 21. a do targowego i jarmacznego
Złp. 541. gr. 15. czyli Rubli sr. 81. kop. 22½. Warunki do każdej w szcze-
gólności dzierżawy służące, w Urzędzie Muncypalnym tutejszym w każdym razie w
godzinach Biórowych przejrane być mogą. Wzór do deklaracyi załącza się,

Kielca dnia 25. Września/7. Października 1841. roku.

Prezydent, *Böttcher.*

Sekretarz, *Pogonowski.*

*Wzór.*

### DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 25. Września/7. Października 1841. r. Nr. 5358.
podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się wziąć w trzech-letnią dzierżawę do-
chód N. N. za sumę roczną Rubli srebr: N. kop. N. (tu wyrazić literami cene
ofiarowaną.) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta-
cyjnych objętych; zaświadczenie Kassy na złożone wadium w ilości Rubli srebr: N.

Instancyi Gubernii Kieleckiej, przed delegowanym do tej czyn-
ności Sędzią.

Licytacja rozpocznie się od summy 33,595. Złp. 25. gr. szacunku przez Bie-
głych wynalezionego. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień w Kancellaryach Pisa-
rza Trybunału miejscowego i podpisanego Obrońcy przejrane być mogą, jakie w
dniu 5./17. Sierpnia 1841. r. na Audyencyi odczytane zostały, a następnie termin
do drugiej publikacyi, a zarazem licytacji przedstanowczej, na dzień 19. Września/
1. Października 1841. r. godzinę 10. rano oznaczonym został.

Następnie po odbyciu téż publikacyi, a zarazem licytacji przygotowawczej,
jaką poprzedziły trzech-krotne w dniu niedzielne poprzyklepane obwieszczenia, na któ-
rój nikt zaofiarowania nie uczynił, termin do licytacji stanowczej przed delegowa-
nym Sędzią odbyć się mającej, przez tegoż Sędziego na dzień 9./21. Października
godzinę 10. rano, na Audyencyi w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywil-
nego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w domu Leonard zwanym oznaczonym zo-

stał; na którym licytacya od summy szacunkowej powyż wymienionój wywołaną zostanie.

Kielce dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

*Biegański.*

*Wójt Gminy Poręba Mrzygłódzka w Obwodzie Olkuskim*

Podaje do publicznej wiadomości, że *W. Adam Jabłoński* w tej gminie dotąd zamieszkały, ma zamiar wyprowadzić się na stałe zamieszkanie w Królestwo Pruskie.

oznacza się d. 14. Października r. b. godzinę 10. rano jako jeden stanowczy termin, w którym licytacya wyż wymienionego dochodu rozpoczynać się będzie od kwoty 69. Złp. Chęć przeto licytowania mający w terminie powyższym stawić się w Kancellaryi Burmistrza miasta Małogoszcza zechcą.

Małogoszcz dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

*Czechowski, za Burmistrza.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Na satysfakcyą zaległych podatków Skarbowych dworskich i włościańskich z r. 1841. zajęte są w dobrach Hołudza produkta, jęczmień i pszenica, które w dniu 9./21. Października r. b. na gruncie rzeczonych dóbr sprzedawane będą. Mający więc chęć kupna takowych produktów, w terminie i miejscu wyż wyrażonym zgłosić się zechcą.

Stopnia dnia 18./30. Września 1841. roku.

*Dukalski, za S.*

### O B W I E S Z C Z E N I E

W dniu 6./18. Października r. b. w mieście *Siewierzu* sprzedane będą sposobem licytacyi owce, w liczbie sztuk 100. znacznie poprawne, na satysfakcyą zaległości Skarbowych. Chęć więc kupna mających zgotowizną zaprasza.

Olkusz dnia 20. Września/2. Października 1841. roku.

*J. K. Wojcicki. A. H. O. O.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kieleckiej, zawiadamiam Publiczność, że dnia 7./19. Października r. b. 1841. o godzinie 12. w południe w rynku miasta Gubernialnego Kielce, odbędzie się publiczna licytacya dwóch krów, zagotową kurs w kraju, i natychmiast wyliczyć się winną monetą.

Kielce dnia 26. Września/8. Października 1841. roku.

*Karol Gajkiewicz.*